МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 35
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № >/&

хутор Незаймановский

О проведении профилактической акции
по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в

МБДОУ д/с №35

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район от 19.08.2019 № 806 «О
проведении третьего этапа целевой профилактической акции «Внимание -
дети!», целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МБДОУ д\с № 35 с 2 сентября 2019 по 6 сентября 2019
года акцию по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
«Внимание-дети».

2. Разработать план мероприятий по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма рамках акции «Внимание - дети! »
МБДОУ д/с № 35 (приложение 1).
Ответственный: старший воспитатель Бут Лилия Викторовна.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
воспитателя Бут Лилию Викторовну.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий МБДОУ д/с № 35 О.В. Морозова

Приложение
к приказу МБДОУ д/с № 35

от « » £?</■______ 2019 г.

План мероприятий
профилактической акции «Внимание дети!» в МБДОУ д/с № 35

Мероприятия Участники Дата Ответственные
Внеплановый инструктаж с Педагогический 03.09.2019 Бут Л.В.
педагогами и помощниками состав,
воспитателей помощники
ИОЖЗВ- 05 - 06- 17 воспитателей.
Воспитанники:
1. Развлечение «На помощь Подготовительная В течение Сопрун В.Н.
дорожным знакам» группа недели Ларина Л.В.

2. Прогулка : «Путешествие Средняя группа В течение Петрова Ю.А.
по улице». недели Козырь Н.Б.

З.Сюжетно ролевая игра Средняя группа В течение Петрова Ю.А.
«Волшебные полоски». недели Козырь Н .Б.

4. Прогулка «О полосатой Старшая группа В течение Галий И.Ю
«зебре» и дорожном знаке
«Пешеходный переход».

месяца. Козырь Н. Б.

5.Обсуждение проблемных Подготовительная В течение Сопрун В.Н.
ситуаций «Опасные участки
на пешеходной части улицы»
6. Практическое занятие на

группы недели Ларина Л.В.

макете улицы « Старшая группа В течение Галлий И.Ю.
Безопасная прогулка по
улице от детского сада до

недели Козырь Н.Б.

школы»
7. Выставка детских
рисунков «Маленькие Все группы В течение Педагоги
пешеходы» месяца групп
Родители

Оформление памятки для Родители В течение Педагоги
родителей: «Обучение детей
наблюдательности на

недели групп

улице».
Заведующий МБДОУ д/с № 35 CP О.В.Морозова